PATROL. GR. XXXV.

convocaveritis, ac sacrosanctæ mensæ astrinxeritis
 thalamicque nuptialis splendorem ostenderitis nobis
 subito relictis (hoc enim facinus vestrum est præcla-
 rissimum) : alius ad agrum suum, alius ad par. boum
 recens emptum, alius ad uxorem nuperrime in ma-
 trimonium acceptam ¹⁷, alius ad aliud quodpiam levis
 ratione habita, cum thalami connubialis, tum ip-
 sius etiam sponsi.

V. Propterea mœrore atque animi anxietate im-
 pletus sum ; nec enim quid mihi acciderit, silentio
 tegam ; nihilque proprius factum est, quam ut sermo-
 nem, quem loco muneris nuptialis offerre consti-
 tueram, quoque nec pulchrius nec præstantius quid-
 quam habeo, apud me continerem : nihil rursum
 B propius, quam ut ejusdem aculeum in vos amicos
 meos, quando mihi semel vis allata est, stringerem :
 tam luculentum scilicet orationis argumentum na-
 ctus, ac simul amore linguam acuente, qui quidem
 ad accusandum acerrimus copiosissimusque est,
 cum ob mœrorem ex inopinato contemptu susce-
 ptum in zelotypiam exarserit. Si quis vestrum amoris
 hujus affectus intelligit, ac proinde nobis hoc pas-
 sis,

VI. Verum nec me hoc tempore quidquam aspe-
 rius in vos dicere fas est, nec alias unquam acci-
 dat velim. Atque etiam plus æquo fortasse vos hac
 oratione perstrinximus, vos, inquam, sacrum gre-
 gem, præclaras Christi oves, divinam hæreditatem,
 propter quam copiosus es et locuples, o Pater,
 tametsi alioqui opibus careas. Ac verba illa Scri-
 pturæ tibi convenire arbitror : *Funes ceciderunt*
tibi in præclaris : etenim hæreditas tua præclara est
tibi ¹⁸. Nec vero concedam, ut amplissimæ civitates,
 gregesque latissimi, nobis ulla in re præferantur,
 qui exiguo numero sumus, qui minimæ tribus inter
 filios Israel, qui paucissimi in millibus Juda ¹⁹, qui
 Bethlehem parvæ civitatis, in qua Christus nascitur
 et colitur, recteque, et nunc, et a principio cognoscitur
 et colitur : **71** apud quos Pater extollitur, et Filius
 æqualis prædicatur, et Spiritus sanctus conglorifi-
 catur : qui uno eodemque animo sumus, unum
 idemque sentimus ²¹, nec ullam, vel præponendo, vel
 abscindendo, Trinitatis jacturam facimus : quem-
 admodum malis divinitatis arbitris ac dimensoribus

(95) Προσλαβῶν. Pass. λαβῶν.

(96) Ἐγγύς γενομένοις. « Propius delatis. »

(97) Μέτριον. Quatuor Colb. μέτρον.

(98) Ποίμνης. Subdunt Gab. et Comb. quod etiam
 pluribus uss. confirmatur : ὅσον ἐπὶ τῷ πόθῳ τοῦ
 κοινου πατρός. « Gregem (ad communis patris amo-
 rem quod attinet) laudatas Christi oves. »

(99) Δι' ἣν. Reg. 1, Colb. m, δι' ἣς.

(1) Πλούσιος σὺ, etc. Reg. ii, in marg. τοῦτο
 πρὸς τὸν πατέρα φησί, etc. « His patrem alloquitur. »

(2) Ἐπέπεσε. Regg. quinque, Colb. δύο, Or. 1,
 Pass. ἐπέπεσον. Reg. 1, ἐπέπεσον σοι ἐν τοῖς κρατί-
 στοις σου. Tillem. μοι.

(3) Μετρηταί. Reg. r μερισταί.

usu venit, qui dum unum quoddam, plusquam par sit, attollunt, universum imminuunt, injuriaque afficiunt.

VII. Vos vero si quid mihi gratificari est animus, A vos inquam agricultura mea²², vinea mea²³, viscera mea²⁴, aut communis potius Parentis hujus nostri, a quo per Evangelium in Christo geniti sumus²⁵, nos quidem etiam ipsos colite atque observate; æquum est enim, cum vos omnibus rebus prætulimus: vos testes estis, et qui hoc sive imperium sive ministerium fidei nostræ commiserunt. Et, si ei qui plus amavit, plus debetur²⁶, quam mensura charitatem eam metiar, qua vos mihi charitas mea tantquam ære alieno devinxit? Ino vobismetipsis magis, commissæque imagini, et ei qui commisit, et Christi passionibus, et spei vitæ futuræ honorem habeatis. Id porro assequemini, si eam quidem fidem teneatis, quam accepistis, et in qua educati estis, et cum qua non modo ipsi servari, sed aliis B etiam salutem afferre credimini; quæ quidem vestra laus hujusmodi est, ut non multi eam sibi vindicare possint. At vero pietatem non in multum et sæpe de Deo loquendo, sed ut plurimum tacendo, positam esse judicetis; lingua enim, nisi ratione gubernetur, in lapsum facile homines impellit, semperque minus periculosum esse audire, quam loqui existimetis, ac proinde lubentius de Deo quidpiam discatis, quam doceatis: vosque ita comparetis, ut exactiore harum rerum examinatione dispensatoribus Verbi relicta, sermone minimum, operibus majori ex parte Deum colatis, magisque legis observatione, quam legislatoris laude et prædicatione vestrum erga eum amorem declaretis, nimirum vitia fugientes, virtutem consecrantes, spiritu viventes²⁷, spiritus vestigiis ingredientes, eoque cognitionem attrahentes²⁸, fundamento fidei superstruentes, non lignum, non fenum, non stipulam²⁹, levem materiam facileque consumendam, cum actiones nostræ igne judicabuntur, aut purgabuntur; sed aurum, argentum, lapides pretiosos, res firmas et stabiles.

72 VIII. Hæc velim faciatis, atque hujusmodi nos honoris genere complectamini, sive sermonibus nostris adsitis, sive abesse malitis, sive orationum nostrarum cupiditate ducamini, sive quid aliud hujus rei studio antiquius habeatis: ac filii Dei puri, et sine reprehensione, in medio pravæ ac perversæ